Deducitur 2. Matrimonium ab Impuberibus contractum non fieri validum, si illud tempore pubertatis non ratificatum uti in cap. 1. de despons. Impub. in 6. deciditur.

Deducitur 3. Etiam Donationes & Contractus, qui ab initio non subsistunt, non posse per lapsum temporis fieri validos, uti colligitur ex l. 83. §. Sacram. ff. de verb. oblig. & ex l. 18. C. de donat. inter virum & uxorem.

PRINCIPIUM IV.

...firmitat contractui firmamentum, qui addit legi-
timum Iuramentum.

Sensus.

Hoc est, quoties Contractui qui alioqui jure humano
...fuit, adjicitur juramentum, quod servari potest abs-
...peccato, tum perinde confirmatur, ac si ab initio validus
...modò ex parte illius, in cujus favorem juratur, nulla
...reperiatur.

Authoritas.

Desumptum est ex cap. 9. quamvis pactum 2. de pactis.
...item ex cap. contingit. 1. de Jurejur. in 6. illudque appro-
...Molin. to. 1. d. 149. & to. 2. d. 515. Rebellus. Saa. Sanch. &
...Lugon. d. 22. de Justit. n. 206. ubi addit, sic
...Interpretes sentire.

Ratio.

Quia, cum res hæc totaliter à Jure dependeat, standum
...decisioni, ergo cum in cit. cap. quamvis expressè di-
...pactum; cui Juramentum adjectum est, servandum es-
...infertur, ejusmodi contractus per Juramentum con-
...ari.

Praxis.

Hinc deducitur 1. Si Filia; dum nuptui traditur, pa-
...cum Patre, quòd dote contenta esse velit, nullumque
...bona paterna regressum habere, validum esse pactum, si
...juramentum adjiciat, uti in cap. quamvis definitur.

Deducitur 2. Validum quoque esse pactum, si uxor in
...ationem fundi dotalis consentiat, & juramento confir-
...se tale pactum non revocaturam, uti in cap. contingat
...de jurejur. deciditur.

Deducitur 3. Contractus Minorum factos sine autori-
...Curatorum circa bona immobilia alioqui de jure inya-
...per juramentum adjectum confirmari, uti ex authent.
...sacramenta Puberum. Cod. si adversus venditionem colligi-

PRINCIPIUM V.

Semper in contractibus sequimur, quod in regione, in qua aliquid actum est, frequentatur.

Sensus.

Hoc est, cum dubium exoritur, quomodo contractus aliquis inter aliquos sit initus, tum præcipuè attendi debet, quâ ratione inter alios ejusmodi contractus celebrari consueverint, & juxta illum morem etiam dubius ille contractus est explicandus.

Authoritas.

Desumptum est ex l. semper in stipulat. ff. de reg. Juris & refertur ac applicatur à Patre Gobat in Accus. Canon. tit. 2. c. 28. n. 3.

Ratio.

Quia inspicimus in obscuris, quod plerumque fieri consuevit, uti in l. 6. decret. c. ult. reg. 45. dicitur, hæc enim sunt cognata Natura, & pro lege ac veritate habentur, ut testatur Barbosa axiom. 223. n. 3. & 4. ergo rectius, quam ea, quæ raro eveniunt, & ut lex 64. ff. de reg. Juris dicit, in agendis negotiis non temerè computantur, inspicuntur.